

EDITAL N.º 83/2020

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTIJO.

TORNA PÚBLICO, ao abrigo do n.º 1 do artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, as deliberações tomadas em Reunião do Executivo Municipal de 08 de julho do corrente ano:

I - ADMINISTRAÇÃO AUTÁRQUICA

- 1- PROPOSTA N.º 878/2020 Atribuição de apoio financeiro à Freguesia de Sarilhos Grandes para intervenção em vários parques infantis da freguesia APROVADA.
- 2- PROPOSTA N.º 879/2020 Atribuição de apoio financeiro à Comissão Fabriqueira da Igreja da Paróquia de Nossa Senhora da Oliveira, em Canha, para execução de obras de reabilitação dos sinos da igreja APROVADA.
- **3- PROPOSTA N.º 880/2020** Segunda Adenda ao Protocolo de Colaboração celebrado entre o Município de Montijo e a Universidade de Coimbra, através da Faculdade de Ciências e Tecnologia Reprogramação de Plano de Trabalhos **APROVADA**.

II - DIVISÃO DE GESTÃO FINANCEIRA E PATRIMONIAL

1- PROPOSTA N.º 881/2020 - Abertura de Procedimento para celebração do contrato de Aquisição do Serviço de fornecimento de matérias primas alimentares e não alimentares e prestação de serviços relacionados com o fornecimento de refeições escolares no concelho de Montijo ao abrigo do Acordo Quadro n.º 001/CP/2017 Lote 4 - celebrado pela Área Metropolitana de Lisboa - APROVADA.

III - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

- 1- PROPOSTA N.º 882/2020 Aprovação da atribuição de subsídios ao Agrupamento de Escolas de Montijo e ao Agrupamento de Escolas Poeta Joaquim Serra, para efeitos de pagamento das despesas com o transporte individualizado de alunos abrangidos por medidas especializadas de apoio à aprendizagem e à inclusão residentes no concelho de Alcochete, ente 6 de janeiro e 13 de março de 2020 APROVADA.
- 2- PROPOSTA N.º 883/2020 Aprovação do Anexo ao Acordo de Cooperação no âmbito da Educação Pré-escolar, relativo ao ano letivo 2019/2020 APROVADA.

IV - DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA SAÚDE

1- PROPOSTA N.º 884/2020 - Apoio em espécie - Fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual às IPSSs e Associações do Setor Social - Retificação - APROVADA.



2- PROPOSTA N.º 885/2020 - Aprovação Normas de Funcionamento do Programa Municipal de Voluntariado - APROVADA.

V - DIVISÃO DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

- 1- PROPOSTA N.º 886/2020 Pedido de cessação do direito de ocupação da Leitaria/Pastelaria Jéssica no exterior do Mercado Municipal do Montijo APROVADA.
- 2- PROPOSTA N.º 887/2020 Aprovação da versão final do Projeto de Regulamento Municipal de Cedência de Viaturas do Município do Montijo APROVADA.

E eu, Olyman Lills Fodrages Organizacional, o subscrevi.

, Chefe da Divisão de Administração

Paços do Município de Montijo, 09 de julho de 2020.

O Presidente da Câmara Municipal

Nuno Ribeiro Canta